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N:o 135.

Herr J. F. Carlsson från Kalmar län: Om förändrad lagstiftning
rörande skyldighet att hygga och underhålla allmänna 
vägar och broar.

Då frågan om förändrad lagstiftning rörande skyldigheten att bygga och 
underhålla allmänna broar, lands- och häradsvägar, såväl vinter- som som
martid, ofta utgjort föremål för Riksdagens pröfning under de närmast 
föregående riksdagarne, utan att det dermed afsedda ändamål, nemligen en 
tidsenligare och rättvisare fördelning af bördan deraf, föranledt till något åt
görande i frågan, vågar jag härmed framställa densamma till Riksdagens ytter
ligare pröfning. Klagomålen från dem, som i förevarande fråga ensamt få 
bära bördan, gifva sig allt mer och mer till känna, och jag finner dessa 
klagomål både berättigade och böra förtjena afseende, enär vid sidan af jord
brukaren uppstått bruksidkare, fabrikanter, handtverkare och handlande, 
hvilka, för bedrifvande af sin rörelse och afsättning af sina produkter, hafva 
lika stort behof af vägarne, som jordbrukaren, ehuru dessa icke deltaga i 
underhållet deraf. Då det alltså, på grund, af hvad förut blifvit anfördt, 
icke kan vara med rättvisa och billighet öfverensstämmande, att endast den 
i mantal satta jorden skall ensamt betungas med väg- och brounderhåll, 
vågar jag härmed på grund af hvad jag sålunda anfört föreslå:

att Lag-Utskottet ville upprätta och för Riksdagen fram
lägga förslag till lag i ämnet, hufvudsakligen efter föl
jande grunder, “att byggnads- och underhållsskyldig
heten bör utgöras af alla, som enligt II Art. bevillnings- 
stadgan erlägga skatt för fastighet, ehvad den är i mantal 
satt jord eller andra af fastighetsnatur beskattningsbara 
föremål;

att väg- och brounderhållningsdistriktet bör utgöras af 
häradet, med rättighet alt inom distriktet för viss tid 
förena sig om sättet för fullgörande af samma skyldighet.

Om remiss till Lag-Utskottet anhålles.

Stockholm den 29 Januari 1876.

Johan Fr. Carlsson 
från Kalmar län.


